Рег.№__________________
от «___» _______________20__г.
(рег.номер и дата Фонда)

Дополнительное соглашение №2
к Типовой форме договора о доверительном управлении

пенсионными активами, заключенного между единым накопительным
пенсионным фондом и управляющим инвестиционным портфелем

№17/6/18-02-21/п от 18 февраля 2021г.
• * * //?

« & » & Г  20*&&ода г. Алматы

Настоящее Дополнительное соглашение №2 (далее -  Дополнительное
соглашение) к Договору о доверительном управлении пенсионными активами
№17/6/18-02-21/п от 18 февраля 2021г. (далее -  Договор) заключено между
следующими сторонами (далее -  Стороны):

АО «Единый накопительный пенсионный фонд», справка о
государственной перерегистрации от 22 августа 2013 года выдана Управлением
юстиции Бостандыкского района Департамента юстиции г. Алматы, именуемое
в дальнейшем «Фонд», в лице Председателя Правления Курманова Жаната
Бостановича, действующего на основании Устава,

Управляющий инвестиционным портфелем, акционерное общество «Halyk
Global Markets» (дочерняя организация АО «Народный Банк Казахстана»),
лицензия на осуществление деятельности на рынке ценных бумаг №3.2.236/13,
выдано 15 июля 2020 года Агентством Республики Казахстан по регулированию
и развитию финансового рынка, бизнес-идентификационный номер (далее -
БИН) 971040000210, именуемый в дальнейшем «Управляющий», в лице
Председателя Правления Салимова Тимура Рафхатовича, действующего на
основании Устава.

Стороны пришли к следующему:
1. Инвестционную декларацию, предусмотренную пунктом 3 Договора,

являющуюся неотъемлемой частью Договора, утвержденную протоколом
заочного голосования Совета директоров Управляющего от 18 февраля 2021 года
№4, заменить на Инвестиционную декларацию с изменениями и дополнениями,
утвержденными протоколом Совета директоров Управляющего от 10 марта 2022
года №9.

2. Управляющий несет ответственность за соответствие Инвестиционной
декларации законодательству Республики Казахстан.

3. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью
Договора, вступает в силу с даты его регистрации в Фонде.

4. Все условия Договора, не затронутые настоящим Дополнительным
соглашением, остаются неизменными, и Стороны подтверждают по ним свои
обязательства.

5. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах
на государственном и русском языках, имеющих одинаковую юридическую
силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

Реквизиты и подписи Сторон

Фонд
АО «Единый накопительный
пенсионный фонд» -
А25С9Х9 г. Алматы, микрорайон
Самал-2, дом 97, н.п. 13, БЦ Samal
Towers
БИН 971240002115
ИИК KZ776010131000118840,
КБЕ 15
АО «Народный Банк Казахстана»

Управляющий
Акционерное общество «Halyk
Global Markets» (дочерняя
организация АО «Народный Банк
Казахстана»)
A26F8D4, г. Алматы, пр. Нурсултана
Назарбаева, 240 Г
БИН 971040000210
ИИК KZ486017131000000478,
КБЕ 15

БИК HSBKKZKX
тел: +7 (727)331-66-99

м Б Л И М с ^

ПОГ4МЫ
(ПОДПИ1

Л  н.
<>Ч псьсмо»

Председатель Правления ,
Курманов Ж.Б

место печати

АО «Народный Банк Казахстана»